
    

ЗВІТ 

роботи Нововолинського міжшкільного ресурсного центру 

за 2024/2025 н.р. 
 

 Нововолинський міжшкільний ресурсний центр є комунальним закладом 

освіти Нововолинської міської ради, який здійснює ресурсне забезпечення 

освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти Нововолинської 

територіальної громади, а також забезпечує поглиблене вивчення окремих 

предметів інваріантної та варіативної складових освітніх програм, згідно 

положення про міжшкільні ресурсні центри, затвердженого Наказом 

Міністерства освіти і науки України 09 листопада 2018 р. №1221, 

зареєстрованого в міністерстві юстиції України 18 січня 2019 року за №63/33034. 

У 2016 році навчальний заклад пройшов ліцензування в Державній 

акредитаційній комісії Міністерства освіти і науки України на право 

провадження освітньої діяльності, пов’язаної з наданням професійно-технічної 

освіти.  Отримано безстрокову ліцензію Міністерства освіти і науки України, 

наказ МОН України від 28.12.2016 р. №1520л (ліцензійний обсяг складає 280 

осіб). 

У квітні 2025 року рішенням Нововолинської міської ради було розширено 

види економічної діяльності закладу шляхом внесення змін до Статуту і 

затвердження його в новій редакції. Усі КВЕД внесено у Єдиний державний 

реєстр юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 

Освітній процес 2024/2025 навчальному році здійснювався відповідно до 

затверджених в установленому порядку освітніх програм, на основі навчальних 

планів МРЦ та навчальних планів закладів освіти, з якими укладено відповідні 

цивільно-правові договори та меморандуми про співпрацю. Права та обов’язки 

учасників освітнього процесу визначаються Законами України «Про освіту»,  

«Про повну загальну середню освіту», «Про професійно-технічну освіту», 

іншими актами законодавства, а також Статутом, Колективним договором та 

Правилами внутрішнього трудового розпорядку МРЦ. 

Навчання відбувалося очно згідно режиму роботи установи. Незважаючи 

на воєнний стан, у МРЦ були створені оптимальні умови для забезпечення 

конституційного права кожного громадянина на доступну якісну освіту. 

Колектив МРЦ постійно працює над оновленням безпечного та комфортного 

освітнього середовища у нашому закладі, розроблено маршрути до укриття, 

проведено практичні заняття з учнями, працівниками щодо дій у разі звучання 

сигналу повітряної тривоги. Старшокласники з віддалених ліцеїв (Гряди, 

Благодатне) довозяться на навчання шкільним автобусом, який є на балансі МРЦ. 

Нововолинський міжшкільний ресурсний центр здійснює  підготовку 

слухачів відповідно до наявної навчально-матеріальної бази, педагогічних кадрів 

та навчально-методичного забезпечення за двома напрямками: технології і 

захист України. 

У 2024/2025 навчальному році у Нововолинському МРЦ на 

технологічному профілі навчалося 210 учнів Нововолинських ліцеїв №3, №4, 

№6, №7, №9, що на 29 чоловік більше, ніж у  попередньому   навчальному році. 



 

№ 

з/п 

Напрям підготовки К-сть 

учнів 

10 клас 

К-сть 

учнів 

11 клас 

1 Водій автотранспортних засобів категорії С1 15 17 

2 Ремонт побутової техніки 33 14 

3 Кухар 22 8 

4 Перукар – (перукар-модельєр) 18 11 

5 Молодша медична сестра з догляду за хворими 20 13 

6 Квіткар 15 10 

7 Кравець 7 7 

ВСЬОГО 130 80 

РАЗОМ учнів 10-11 кл 210 

 Прийом учнів на навчання з предмета «Технології» за кількістю і 

професією відповідає  ліцензованому обсягу та здійснюється згідно Правил 

прийому до Нововолинського міжшкільного ресурсного центру.   

Освітній процес з навчального предмета «Захист України» організовувався 

відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про військовий обов’язок і військову службу», Закону України «Про 

національну безпеку України», Стратегії воєнної безпеки України, затвердженої 

Указом Президента України від 25.03.2021 № 121/2021, Стратегії національно-

патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 

18.05.2019 № 286/2019, Державного стандарту базової і повної загальної 

середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

23.11.2011 №1392, Положення про допризовну підготовку, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 № 1770, Закону України 

«Про основи національного спротиву» № 1702-IX від 01.01.2022 зі змінами від 

03.05.2022 та інших нормативних документів.  

Вивчення предмета «Захист України» у 2024/2025 навчальному році 

відбувалося відповідно до навчальної програми «Захист України. Рівень 

стандарту». Навчальна програма для 10-11 класів закладів загальної середньої 

освіти», затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 

13.09.2023 №1121-23, керівних документів щодо даного предмета та 

інструктивно-методичних рекомендацій щодо викладання навчальних предметів 

/ інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 2024/2025 

навчальному році. ЗАХИСТ УКРАЇНИ (лист МОН від 30.08.2024 року № 

1.1/15776-24). Із ІІ семестру робочі навчальні плани учителів предмета були 

скореговані, використовуючи теми оновленої  модельної програми предмета 

«Захист України» (Наказом Міністерства освіти і науки України від 

08.08.2024 № 1116 програмі надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти 

і науки України»), відповідно до наказу управління освіти Нововолинської 

міської ради від 01.11.2024 року №200 «Про створення та функціонування 

осередку для викладання навчального предмета «Захист України».  



З 01.09.2024 року  до вивчення предмету «Захист України» приступило 656 

здобувачів освіти 10-11 класів міської територіальної громади (352 – 10 клас, 304 

– 11 клас). 

 

 
10 класи 11 класи 

Всього по тематичних планах у 

10+11 кл. 

ТП І 188 148 336 

ТП ІІ 164 156 320 

Разом 352 304 656 

 

На кінець навчального року, станом на 30.05.2024 року, закінчили 

вивчення курсу ЗУ 310 одинадцятикласників.  

     У 2024/2025 н.р. програма з викладання предмета «Захист України» виконана 

повністю, успішність  учнів 100%, усі здобувачі освіти 11 класів Нововолинської 

МТГ пройшли навчально-польові збори та навчально-тренувальні заняття.  

 11кл. Всього: 

т.п.1 т.п.2 

1.  Підлягало до участі в     

навчально-польових зборах 

151 159 310 

Відповідно до програми «Захист України» навчально-польові збори та 

навчально-тренувальні заняття проходили у кількості 18 годин: 6 годин у 

розкладі уроків та 12 годин у дводенний термін на території МРЦ. Здобувачі 

освіти, які навчалися на сімейній чи  екстернатній формі, виконували підсумкові 

контрольні роботи, так як це передбачено Положенням про здобуття освіти за 

індивідуальною формою навчання, і їм виставлені річні оцінки, складені 

протоколи та результати внесені у загальні відомості успішності відповідного 

класу.  

Для проведення навчально-польових зборів та навчально-тренувальних 

занять були залучені бійці Добровольчого формування територіальної громади 

Нововолинська №1, 20-ї бригади оперативного призначення "Любарт" 

Національної гвардії України.  

Закінчили навчання ЗУ учні з такими оцінками: 

 Високий 

рівень 

(10-12 балів) 

Достатні

й рівень 

(7-9 балів) 

Середній 

рівень 

(4-6 балів) 

Початкови

й рівень  

(1-3 бали) 

Разом 

Тем.план 1  92 (61%) 43 (28,4%) 13 (8,6%) 3 (2%) 151 

Тем.план 2 

  

105 (66%) 43 (27%) 10 (6,3%) 1 (0,7%) 159 

Всього:  197 (63,6%) 86 (27,7%) 23 (7,4%) 4 (1,3%) 310 

Виставлені оцінки за 10, 11 класи направлено відомостями в Осередок із 

викладання предмета «Захист України» (Нововолинський ліцей №8) для 

передачі закладам освіти  з подальшим перенесенням даних результатів у класні 

журнали тих закладів,  в яких навчаються діти. Учнів 11 класу, які завершили  

вивчення предмета «Захист України», відраховано зі складу здобувачів освіти 

НМРЦ.  



У  МРЦ   за бажанням учнів організована робота гуртків художньо-

естетичного та військово патріотичного напрямку: 

«FPV-дрони»  - вчитель Сорока А.Ю., 

«Юний захисник України» -  вчитель Рарата В.І., 

«Курс військової тактики. Основи та практики»  -  вчитель Венгрин С.Я., 

«Юний стрілець» - вчитель Гуцман І.І., 

«Основи водійської справи в лавах ЗСУ» - вчитель Влодарчик А.І., 

 «АРТ студія «Шуру-бури» - вчитель Дрюкова Н.М. 

Вчителі захисту України до своїх занять активно залучали інструкторів 

ДФТГ,  військовослужбовців місцевого ТЦК, 68-ї окремої єгерської бригади 

імені Олекси Довбуша, 100-ї окремої механізованої бригади. 

У рамках співпраці та обміну досвідом роботи тісно співпрацюємо з 

іншими МРЦ, систематично проводяться профорієнтаційні зустрічі 

одинадцятикласників міста із представниками вищих навчальних закладів 

силових структур. Протягом квітня-травня 2025 року була проведена 

профорієнтаційна робота серед учнів 9-х класів усіх ліцеїв МТГ. 

Методична робота у МРЦ організована і проводилась у відповідності з 

«Планом навчально-методичної роботи Нововолинського міжшкільного 

ресурсного центру на 2024/2025 навчальний рік».      

Педагогічні працівники постійно працюють над підвищенням фахового 

рівня, беруть участь у тренінгах, семінарах, проходять навчання на базі ВІППО 

та Нововолинського ЦПРПП. У жовтні 2024 року усі учителі Захисту України 

пройшли тритижневі курси (90 годин) підвищення кваліфікації у рамках 

реалізації Всеукраїнського інноваційного освітнього проєкта «Теоретико-

методичні засади викладання навчального предмета/інтегрованого курсу 

«Захист України». 

У 2025 році 3 (троє) педагогічних працівників  пройшли чергову і 1 (один) 

позачергову атестацію відповідно до Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 09 

вересня 2022 року № 805 зі змінами, внесеними згідно з Наказами МОН № 1169 

від 23.12.2022, № 1277 від 10.09.2024. 

З метою виховання у підростаючого покоління базового поняття основ 

безпечного середовища, яке містить у собі знання з правил пожежної безпеки, 

мінної безпеки та цивільного захисту для здобувачів освіти ЗЗСО та ЗДО міста  

вчителями ЗУ Венгрином  С.Я., Поліщуком В.М., Раратою В.І., Редько І.А. 

проводились відкриті заходи у «Класі безпеки». Учитель Віра Крижан протягом 

навчального року провела ряд практичних занять з надання першої домедичної 

допомоги для працівників ДНЗ і ЗССО. 

Вихованці МРЦ були учасниками обласних змагань «Домедична 

допомога» та управління БПЛА, організованих Волинським обласним 

центром  національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства 

учнівської молоді Волинської обласної ради. У змаганнях з БПЛА команда МРЦ 

здобула 2 місце у заліку "Штурмові бої". Окрім того здобувачі освіти регулярно 

долучалися до різних заходів: флешмоб «Шкарпетуйся» до дня людей із 

синдромом Дауна, місячний тренінг «Підтримка ментального здоров’я» за 

програмою підтримки першої леді України «Ти як?», захід приурочений до 

тижня безбар’єрності, єдиний національний урок «Безпечна дорога додому» в 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1690-22#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1690-22#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1634-24#n4


рамках тижня безпеки дорожнього руху, круглий стіл «Булінг: причини, 

наслідки, шляхи боротьби з насильством» та ін. 

У квітні 2025 року на базі МРЦ проходив районний етап Спартакіади серед 

допризовної молоді, на якому команда МРЦ відстоювала честь громади і 

показала високі результати, зайнявши І місце в загальнокомандному заліку, а 

також отримала чимало призових місць в особистих заліках і у складі збірної 

команди Володимирського району брала участь в обласному етапі Спартакіади. 

Сергій Венгрин та Віктор Рарата були інструкторами під час проведення 

навчально-польових зборів на базі нашого закладу іншими закладами освіти – 

Нововолинського наукового ліцею, Нововолинського електромеханічного 

коледжу. 

25.04.2025 року вчителями Захисту України Поліщуком В.М. та  

«Молодша медична сестра з догляду за хворими» Крижан В.О. був проведений 

День цивільного захисту, на якому учні навчились як діяти і поводити себе у 

надзвичайних ситуаціях, проводили евакуацію за межі приміщення та 

переміщення в сховище МРЦ та надавали першу медичну допомогу 

потерпілому. 

У жовтні-листопаді 2024 року та квітні-травні 2025 році в МРЦ проходили 

Тижні знань з основ безпеки життєдіяльності, в рамках яких були проведені 

практичні заняття з надання першої домедичної допомоги,  правила дотримання  

мінної безпеки, правила та способи евакуації потерпілих під час надзвичайних 

ситуацій. 

Заняття з кібербезпеки для учнів 10-11-х класів з предмету Захист України, 

технологічного профілю організували учителі ЗУ Венгрин С.Я., Сорока А.Ю. 

Лекції   Учитель  основ медичних знань Крижан В.О. провела практичне заняття 

з надання першої домедичної допомоги для працівників МРЦ. 

Досить велике значення має матеріально-технічне забезпечення, тому в 

даному напрямку зроблено чималий об’єм робіт. В міру фінансових 

можливостей поповнюється матеріальна база. Цього року згідно договору про 

співпрацю між Нововолинський ліцеєм №8 (Осередок для викладання 

навчального предмета «Захист України) та Нововолинським МРЦ учителі даної 

дисципліни використовували на уроках сучасне обладнання та засоби, отримані 

за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за 

спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення викладання 

навчального предмета «Захист України».  

З вересня 2024 року по серпень 2025 року виконано такі роботи з ремонту 

та благоустрою: 

• відремонтовано вхідні сходи в обидва навчальні корпуси та встановлено 

пандуси в рамках програми безбар’єрності; 

• зроблено капітальний ремонт мультимедійного тиру та встановлено там 

відповідне сучасне обладнання; 

• облаштовано другу смугу перешкод; 

• з метою енергозбереження замінено 19 дерев’яних вікон та 4 дверей на 

металопластикові; 

• відреставровано ворота та встановлено навчальний КПП при вході у 

«військове містечко»; 



• побудовано місце для проведення інструктажів під час проведення уроків 

з автосправи на автодромі за адресою с.Стара Лішня; 

• зроблено сучасні ремонти кабінетів захисту України та вестибюлю 

навчального корпусу (вирівнювання та гіпсування стін, встановлення 

натяжної стелі, заміна підлоги, світильників, облаштування сучасними 

меблями та наочністю).  

 

       Про життя, роботу, розвиток, плани МРЦ  ми постійно висвітлюємо на сайті 

та сторінках у соціальній мережі Фейсбук «Нововолинський МРЦ-МНВК» та 

«Освіта/Нововолинськ» та ін.  

 

 



Нововолинський міжшкільний ресурсний центр

Технології
№ 

З/

п

Напрям підготовки К-сть учнів

10 клас

К-сть 

учнів

11 клас

1 Водій 

автотранспортних 

засобів категорії С

15 17

2 Ремонт побутової 

техніки

33 14

3 Кухар 22 8

4 Перукар –

(перукар-

модельєр)

18 11

5 Молодша медична 

сестра з догляду 

за хворими

20 13

6 Квіткар 15 10

7 Кравець 7 7

ВСЬОГО 130 80
РАЗОМ учнів 10-11 кл 210

2024/2025



Захист України 
10 

класи

11 

класи

Всього 

10+11 кл.

Тем.план І 190 151 341

Тем.план ІІ 163 159 322

Разом 353 310 663

Нововолинський міжшкільний ресурсний центр
2024/2025 н.р.



Тематичні тижні

Участь у житті громади 

Профорієнтація

Загальноміський
флешмоб #Шкарпетуйся

Клас БЕЗПЕКИ

Нововолинський міжшкільний ресурсний центр

Наші досягненняСпівпраця з ветеранами, ДФТГ

https://www.facebook.com/hashtag/%D1%88%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%BF%D0%B5%D1%82%D1%83%D0%B9%D1%81%D1%8F?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULfAz9gn5tSevqyVjuVuuyi71yZTYUBYWFzUl7E4Sor80QBcW1AGz4rtm1Hadp5Djs1cZUoUeSjNsK9jkvgmyPT1d-ZtVUDhuNNM3UenmSNsOt92vyM6h0Qc3AzTC_eZbgLclBxmtEewa1WFQEJecgRDN0SYujAxZqkFm8fk8vGns8IGef_uD6FY7jkVPuViE&__tn__=*NK-R
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